２０２３年１０月３０日

各 位

2024 年 3 月期第 2 四半期累計期間の業績予想と実績との差異

および通期業績予想の修正に関するお知らせ

2023 年 5 月 8 日に発表いたしました 2024 年 3 月期第 2 四半期業績予想と本日発表の実績

との間に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。また直近の業績動向等を

踏まえ、2024 年 3 月期通期業績予想につきましても、下記のとおり修正いたしましたのでお

知らせいたします。

記

１．2024 年 3 月期第 2 四半期累計期間連結業績予想と実績との差異

（2023 年 4 月 1 日～2023 年 9 月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

1 株当たり

四半期純利益

前回発表予想(A)

（2023 年 5 月 8 日発表）

百万円

85,300

百万円

2,600

百万円

2,700

百万円

1,870

円 銭

121.67

今回実績(B) 88,867 3,442 3,700 3,075 201.75

増減額(B-A） 3,567 842 1,000 1,205

増減率(%) 4.2 32.4 37.0 64.5

（参考）前期実績

（2023 年 3 月期中間） 84,356 3,299 3,575 2,528 163.50

２．業績予想と実績の差異の理由

 2024 年 3 月期第 2 四半期累計期間における連結業績予想につきましては、需給ひっ迫によ

る先行手配の反動から製造業全体において在庫調整局面が続き、厳しい事業環境となりました

が、中国のインフラ関連の需要を取り込めたこと、また昨年度までの受注残が売上高を押し上

げたことに加え、Web 会議の活用など社内で経費削減活動を進めたことにより営業利益、経

常利益、親会社株主に帰属する四半期純利益は予想数値を上回りました。また、親会社株主に

帰属する四半期純利益につきましては、政策保有株式の見直しを積極的に進めた結果、予想数

値を上回りました。

会 社 名 サ ン ワ テ ク ノ ス 株 式 会 社

代 表 者 名 取 締 役 社 長 松尾 晶広

（コード番号 ８１３７ 東証プライム市場）

問 合 せ 先 執行役員管理本部長 的場 孝成

（ＴＥＬ．０３－５２０２－４０１１）

３．2024 年 3 月期通期連結業績予想の修正（2023 年 4 月 1 日～2024 年 3 月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)

（2023 年 5 月 8 日発表）

百万円

175,800

百万円

5,510

百万円

5,690

百万円

3,950

円 銭

257.00

今回修正予想(B) 166,500 5,510 5,860 4,570 299.74

増減額(B-A） △9,300 0 170 620

増減率(%) △5.3 0.0 3.0 15.7

（参考）前期実績

（2023 年 3 月期） 181,013 7,630 7,675 5,493 355.08

４．通期業績予想の修正について

 2024 年 3 月期第 2 四半期累計期間における業績は、上記のとおり業績予想を上回る結果と

なりましたが、中国の景気減速の影響や、製造業各社の在庫調整が長期化している影響を考慮

し、通期連結業績予想を修正いたします。

（注）業績予想につきましては、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上